Los costos asociados a la prevención y mitigación de impactos están relacionados con el desarrollo de 
actividades de implementación de procesos de monitoreo y registro de variables ambientales y biológicas, 
así como del manejo de la infraestructura de soporte y mantenimiento. Estos costos están calculados en 
$65,750.00 (sesenta y cinco mil setecientos cincuenta pesos 00/100 M.N) por ciclo de cultivo. 

II.2 Características particulares del proyecto 

Hoy en día el cultivo en jaulas es practicado en muchas regiones del mundo, y es una industria que prospera 
en algunos lugares. La descripción detallada de los métodos de cultivo usados para cada una de las